
1 
  

              

 

DETERMINA n. 22 del 3 luglio 2024 

 
OGGETTO: Avviso pubblico e nomina RUP per la presentazione di candidature per la nomina dell’Organismo 

di Vigilanza ai sensi del D.lgs. n. 231/01 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

assistito dal Dott. Fabio Ruggiero, in funzione di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente determina; 
 
VISTO  

- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  

- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 
sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto Sindacale 
n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTE 

- la Determina n. 40 del 20/07/2021avente ad oggetto l’“Avviso pubblico per la presentazione di candidature 
per la nomina dell’OdV ai sensi del D.lgs. 231/2001; 

- la Determina n. 44 del 03/09/2021 di “nomina dei componenti dei componenti dell’OdV ai sensi del D.lgs. 
231/2001; 

- la Determina n. 21 del 04/07/2023 “Cooptazione componente Organismo di Vigilanza ai sensi del D.lgs. 
231/2001; 

 
 
CONSIDERATE: 

- le prescrizioni del D.lgs. 231/2001 istitutivo dell’Organismo di Vigilanza nelle Società e negli Enti, ivi 
ricompresi quelli soggetti a partecipazione; 

- le previsioni del M.O.G.C., approvato con Determina dell’Amministratore Unico n. 10 del 15/03/2024, 
nel quale l’Organismo di Vigilanza è dotato dell’autonomia prevista dal D.lgs 231/2001, quindi preposto 
alla vigilanza sul funzionamento e sull’osservanza del Modello e al relativo aggiornamento ai sensi del 
suddetto D.lgs; 

- Il Codice Etico della Napoli Servizi S.p.A, approvato con Determina Amministratore Unico n. 9 del 
10/02/2016 ed aggiornato con Disposizione Organizzativa n. 22 del 03/08/2018;  

 
TENUTO CONTO 

- che il 06/09/2024 scade la carica dell’attuale Organismo di Vigilanza; 
 
CONSIDERATO 

- che, in relazione a quanto stabilito dall’attuale MOGC e dal Codice Etico, la società deve dotarsi di un 
OdV composto da tre componenti; 

 
CONSIDERATO CHE 

- per la scelta dei nuovi componenti dell’OdV è prevista l’indizione di un Avviso Pubblico, per la 
presentazione delle candidature; 

 
 
 



2 
  

 
DETERMINA 

di APPROVARE l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina dell’Organismo di 
Vigilanza ai sensi del D.lgs. 231/01, che si allega alla presente;  
 
di NOMINARE quale RUP dell’avviso in oggetto il Rag. Mario Baggio; 
 
di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni                                                                         
normative dettate dal D. lgs. 33/2013 e sul sito del Comune di Napoli;  
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio               
Sindacale;  

 
 

Il Segretario Verbalizzante                                  L’Amministratore Unico 

    Dott. Fabio Ruggiero                        Dr. Daniele D’Ambrosio 

             

 


		2024-07-03T14:06:14+0000
	FABIO RUGGIERO


		2024-07-03T16:10:38+0200
	DANIELE D'AMBROSIO




